
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

4 

 

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1463 Página 1de5 

 

  Sumário.....................................................................................................................1/5  

  Extrato de Contrato...................................................................................................2/5 

  
 

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

4 

 

 

 

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1463 Página 2de5 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO. 
 
Contrato Administrativo nº 001/2024; Processo nº 199/2023; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratada: Alexandre Vasconcelos Carloni; Objeto: locação de 
equipamentos de som para trio elétrico; Data de Assinatura: 05/01/2024; Da 
Vigência: trinta (30) dias; Do Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Assina pelo 
Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela 
Contratada: Alexandre Vasconcelos Carloni – Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 002/2024; Processo nº 199/2023; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratada: Júlio  Cesar Manechelli; Objeto:  locação de 
equipamentos de som para os ensaios das escolas de samba; Data de Assinatura: 
05/01/2024; Da Vigência: trinta (30) dias; Do Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; 
Assina pela Contratada: Júlio  Cesar Manechelli - Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 003/2024; Processo nº 017/2024; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratada: Carla Goulart Silva; Objeto:  Fornecimento parcelada de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar; Data de 
Assinatura: 18/03/2024; Da Vigência: até 31/12/2024; Do Valor: R$ 16.001,60 
(Dezesseis mil e um reais e sessenta centavos); Assina pelo Município: Aderaldo 
Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela Contratada: Carla Goulart 
Silva  - Proprietária. 
Contrato Administrativo nº 004/2024; Processo nº 017/2024; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratado: Luiz Antônio Petenuci; Objeto:  Fornecimento parcelada 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar; Data de 
Assinatura: 18/03/2024; Da Vigência: até 31/12/2024; Do Valor: R$ 14.449,60 
(Quatorze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais, e sessenta centavos); Assina 
pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela 
Contratado: Luiz Antônio Petenuci - Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 005/2024; Processo nº 017/2024; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratado: Luiz Antônio de Oliveira; Objeto:  Fornecimento 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar; 
Data de Assinatura: 18/03/2024; Da Vigência: até 31/12/2024; Do Valor: R$ 2.607,00 
(Dois mil, seiscentos e sete reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

4 

 

 
 

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1463 Página 3de5 

Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina 
pela Contratado: Luiz Antônio de Oliveira - Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 006/2024; Processo nº 017/2024; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratado: Sidnei Rosa Teixeira; Objeto:  Fornecimento parcelada 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar; Data de 
Assinatura: 18/03/2024; Da Vigência: até 31/12/2024; Do Valor: R$ 24.700,90 (vinte 
e quatro mil, setecentos reais e noventa centavos); Assina pelo Município: Aderaldo 
Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela Contratado: Sidnei Rosa 
Teixeira - Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 007/2024; Processo nº 017/2024; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratado: Yone Fabris Doretto; Objeto:  Fornecimento parcelada 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar; Data de 
Assinatura: 18/03/2024; Da Vigência: até 31/12/2024; Do Valor: R$ 27.002,10 (vinte 
e sete mil, dois reais e dez centavos); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de 
Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela Contratado: Yone Fabris Doretto - 
Proprietária. 
Contrato Administrativo nº 008/2024; Processo nº 017/2024; Contratante: Município 
de Duartina/SP; Contratada: Grão da Terra Associação dos Pequenos Agricultores 
Da Agricultura Familiar De Piratininga, Cabrália Paulista e Região; Objeto:  
Fornecimento parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar; Data de Assinatura: 18/03/2024; Da Vigência: até 31/12/2024; 
Do Valor: R$ 4.677,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais); Assina pelo 
Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela 
Contratado: Alex Sandro Miguel Miranda - Presidente. 
Contrato Administrativo nº 009/2024; Processo nº 028/2024; Contratante: Município 
Duartina/SP; Contratada: Integrativa Tecnologia e Gestão de Negócios LTDA; 
Objeto: fornecimento de solução tecnológica de gerenciamento e acompanhamento 
de processos judiciais físicos e eletrônicos; Data de Assinatura: 26/03/2024; Da 
Vigência: doze (12) meses; Do Valor: R$ 59.880,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos 
e oitenta reais); Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito 
Municipal; Assina pela Contratado: LUCIANO PEREIRA - Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 010/2024; Processo nº 034/2024; Contratante: Município 
Duartina/SP; Contratada: Veículos Super Moto Ltda; Objeto: fornecimento de dois 
veículos do tipo motocicleta Cross; Data de Assinatura: 28/03/2024; Da Vigência: 
doze (12) meses; Do Valor: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais); 
Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina 
pela Contratada: Anderson Rogério de Lima Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 011/2024; Processo nº 027/2024; Contratante: Município 
Duartina/SP; Contratada: A.R. LIMA LTDA; Objeto: prestação de serviços de cessão 
de uso de software para auxílio na formação e elaboração de cestas de preços; Data 
de Assinatura: 05/04/2024; Da Vigência: doze (12) meses; Do Valor: R$ 41.860,00 
(quarenta e um mil, oitocentos e sessenta reais);  
 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

4 

 

 
 

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1463 Página 4de5 

 
 
Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina 
pela Contratada: Elias Gonçalves Cardoso - Sócio Proprietário. 
Contrato Administrativo nº 012/2024; Processo nº 038/2024; Contratante: Município 
Duartina/SP; Contratada: Volkswagem Truck & Bus Ind. e Com. de Veículos Ltda; 
Objeto: Aquisição de ônibus Escolar Rural; Data de Assinatura: 04/04/2024; Da 
Vigência: doze (12) meses; Do Valor: R$ 412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais); 
Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina 
pela Contratada – Adriana Cecconello - Representante. 
 
Extrato de Termo de Aditivo. 
 
5º Termo Aditivo ao contrato nº 002/2020, Processo nº 093/2019: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: Juscelino Pereira da Silva Junior; Do Objeto: locação de um 
veículo, para o transporte escolar: Do Valor: o valor total do presente aditivo é de R$ 
221.720,00 (duzentos e vinte e um mil, setecentos e vinte reais): Da Ratificação: 
Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato ora 
aditado; Data Assinatura: 29/01/2024. 
 
7º Termo Aditivo ao contrato nº 008/20219, Processo nº 068/2017: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: GASPARELLO & GASPARELLO LTDA ME; Do Objeto: 
locação de um veículo, para o transporte escolar: Do Valor: o valor total do presente 
aditivo é de R$ 487.384,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e oitenta e 
quatro reais): Da Ratificação: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições do contrato  ora aditado; Data Assinatura: 09/02/2024. 
 
2º Termo Aditivo ao contrato nº 005/2022, Processo nº 043/2022: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: Pettenuci Serviços Médicos Ltda; Do Objeto: prestação de 
serviços médicos: Do Valor: o valor total do presente aditivo é de R$ R$ 124.536,00  
(cento e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais): Da Ratificação: Ficam 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato  ora 
aditado; Data Assinatura: 22/02/2024. 
 
2º Termo Aditivo ao contrato nº 004/2022, Processo nº 043/2022: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: José Maldonado Rojas Filho; Do Objeto: prestação de 
serviços médicos: Do Valor: o valor total do presente aditivo é de R$ 124.536,00 
(cento e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais): Da Ratificação: Ficam 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato  ora 
aditado; Data Assinatura: 22/02/2024. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

4 

 

 
 
 

Quarta-feira, 24 de Abril de 2024  www.duartina.sp.gov.br Edição   Nº1463 Página 5de5 

 
2º Termo Aditivo ao contrato nº 005/2022, Processo nº 043/2022: Contratante: PM 
Duartina; Contratada: Pettenuci Serviços Médicos Ltda; Do Objeto: prestação de 
serviços médicos: Do Valor: o valor total do presente aditivo é de R$ 124.536,00  
(cento e vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais): Da Ratificação: Ficam 
mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato  ora 
aditado; Data Assinatura: 22/02/2024. 
 
 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/

